ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МОНГУН-ТАЙГИНСКИЙ КОЖУУН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

	«ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН    МОНГУН-ТАЙГА  КОЖУУНУ»  МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОННУН   ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

[image: image1.jpg]

Двадцатая очередная сессия шестого созыва Хурала представителей

муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»
Р Е Ш Е Н И Е  № 231
 «27»  января 2022 г.                                                                с. Мугур-Аксы
О внесении изменений и дополнений в Решение Хурала представителей  муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» № 218 от 14.12.2021 г. «Об утверждении бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годы.

В соответствии со ст. 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Хурал представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» РЕШИЛ:
   1. Внести в решение Хурала представителей муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва от 14.12.2021 № 218 «Об утверждении бюджета муниципального района «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» на 2022 год» следующие изменения:

1.1. В приложении 4 «Общий объем доходов бюджета муниципального района  «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  в сумме цифры 620473,215 тыс. рублей» заменить цифрами 620473,12221 тыс. рублей»;

1.2 В приложении 5 «Общий объем доходов бюджета муниципального района  «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 2023г. в сумме цифры 625609,975 тыс. рублей» заменить цифрами 625609,996 тыс. рублей»; 2024 г. в сумме цифры 643296,112 тыс. рублей заменить цифрами 643296,095 тыс.рублей;
1.3 В приложении 6,9 «Общий объем расходов бюджета муниципального района  «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва»  в сумме цифры 622707,215 тыс. рублей» заменить цифрами 633136,04709 тыс. рублей»;

1.5. В приложении 7,10 «Общий объем расходов бюджета муниципального района  «Монгун-Тайгинский кожуун Республики Тыва» 2023 г. в сумме цифры 627964,975 тыс. рублей» заменить цифрами 627964,996 тыс. рублей»; 2024 г. в сумме цифры 645769,112 тыс. рублей заменить цифрами 645769,095 тыс.рублей»;

            1.6. дефицит бюджета муниципального района 2022 г. в сумме цифры «2234" тыс. рублей» заменить  цифрами «12662,92488 тыс.рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по экономике и финансам Хурала представителей кожууна Саая Я.О.
Глава кожууна - Председатель Хурала

представителей муниципального района

« Монгун-Тайгинский кожуун РТ»                                                                        С.О. Салчак